Gregorius Papa XIII. Ad perpetuam rei memoriæ. Greg. XIII.  
Regulam perlonarum, præseruit exemplatem vitam  
in humilitate, & paupertatis spicula ducendum quieti, in vita  
ac indemnitati pro commissio Nobis Pastorali Officii pueri puerorum  
debito consulere cupientes, ad ea remanenda, que ipsi puerorum  
præjudicium adferre, & scandali materiam posuisse di-  
gnoscuntur, curam modicam libenter intendimus. Accep-  
imus siquidem, quod licet alijs fel. rec. Paulus Papa V.

Prædecessor Noster, per suas literas inter alia distictiæ

*Conf. 13*

*1611. 1. 1. 1.*

inhibuerit quibusvis personis, cujuscumque conditionis

*Conf. 13*

existente, sub excommunicationis latæ sententia pena

*Più habet*

eo ipso incurnda, ne Habitum per Fratres Ordinis

*ad conf.*

Minorum Capuccinorum nuncupatorum gestari solitum

*Greg. XII.*

nisi sub pro tempore existentes Vicarii Generalis ejusdem

*signatus*

Ordinis obedientia, & cura permanenter, gestare quo-

*Rab.*

quo modo præsumerent, & pia mem. Plus Papa IV. etiam

*Conf. 13*

Prædecessor Noster literas Pauli Prædecessoris hujusmo-

*Più habet*

di, ita quod nullus, cujuscumque conditionis existet, non solùm habitum præstatum juxta literarum Pauli præ-

*Conf. 13*

decessori hujusmodi tenorem, verum etiam nec ita con-

*Rab.*

similem, quod propter eum credi Frater eorum Congre-

*Conf. 13*

gationis, nisi sub præstatu Vicarii Generalis pro tempore

*Più habet*

existens obedientia, & cura permanet, sub simili pena

*ad conf.*

excommunicationis latæ sententia, quoqua modo gesta-

*Greg. XII.*

re præsumeret, per alias suas literas confirmaverit, & ap-

*signatus*

probaverit, ac etiam ad id extenderit: nihilominus

*Rab.*

multi Fratres Tertiarii nuncupati, Ordinis Minorum

*Conf. 13*

Conventualium Sancti Francisci nuncupatorum, in Re-

*Rab.*

gno Siciliae degentes, Habitum ejusdem panni, & colo-

*Conf. 13*

ris, quo ipsi Fratres Capuccini utuntur, & salvo

*Più habet*

quod Capuccium rotundum more Fratrum Conven-

*ad conf.*

tualium hujusmodi deferunt, in reliquis ita consumiles ei-

*Greg. XII.*

dem Fratribus Capuccinis incederet præsumunt, ut pa-

*signatus*

lissimè à populo pro Capuccinis habeantur, reputentur, ac

*Rab.*

illis tanquam talibus eleemosynæ & oblationes elat-

*Conf. 13*

giantur, non sine eorumdem Capuccinorum, qui ea ra-

*Più habet*

tionem eleemosynæ hujusmodi ab aliis suo nomine inter-

*Conf. 13*

ceptis frustrati remanent, præjudicio, & incommodo,

sed etiam gravi dictæ plebis offendere, & scandalo, dum

*Conf. 13*

quos discipline regulari ipsorum Fratrum Capuccino-

*Più habet*

rum mancipatos credit, eis pecuniarium usum, ac rerum

*Conf. 13*

commerciali permitte intuetur. Quocirca Nos ratione

*Conf. 13*

confonum esse rati, ut qui in observantia vita regularis

*Conf. 13*

uniformes non sunt, iidem etiam habitus delatione di-

*Conf. 13*

stinguantur, in præmissis ad evitandas confusiones &

*Conf. 13*

contentiones, que nisi habitus utrinque distinguantur

*Conf. 13*

ori possent, providere volentes, ac singulas literas

*Conf. 13*

Prædecessorum hujusmodi, & in eis contenta quæcumque

*Conf. 13*

pro expressis habentes, & harum serie approbats, & confirmantes, atque etiam innovantes, Motu proprio,

*Conf. 13*

& ex certa scientia nostra statuimus, & ordinamus, quod

*Conf. 13*

ex nunc de cetero perpetuis futuris temporibus hujusmo-

*Conf. 13*

di Fratres Tertiarii nuncupati dicti Ordinis Fra-

*Conf. 13*

trum Minorum Conventualium in Regno Siciliae exi-

*Conf. 13*

stentes, & sub obedientia, & cura dicti Vicarii Generalis

*Conf. 13*

Capuccinorum pro tempore existentes non permanentes,

*Conf. 13*

ad instar aliorum Fratrum ejusdem Ordinis Minorum

*Conf. 13*

Conventualium ibidem degentium, non solum Capuc-

*Conf. 13*

ciuum rotundum, ut præfertur, sed etiam habitum ejus-

*Conf. 13*

dem coloris, cuius est habitus dictorum Fratrum Con-

*Conf. 13*

ventualium, yidelicet barettini nuncupati, ut propriea

*Conf. 13*

à Capuccinis Fratribus facilè discernantur, deferre de-

*Conf. 13*

beant, & teneantur, alioquin si secus fecerint, post se-

*Conf. 13*

menes ab intimatione præsentium, penas Constitutionis

*Conf. 13*

Pauli, & Pi prædictorum incurrant eo ipso. Decer-

*Conf. 13*

nentes presentes literas de subversione vitio, aut intentionis

*Conf. 13*

nosstræ, vel alio quopiam defactu, etiam ex eo quod

<

# GRIGORIUS DECIMUSQUINTUS.

401

magis /magnate posse. Sicutque per quocumque fiducia-  
cōstitutos /vel delegatos, causa causitatis /Pacti  
Apostolici Auditores, ac S.R.B. Card. sublato est, ut votum  
causitatis quavis aliope /judicandi, & interpretandi /deputa-  
re, & auctoritate, /judicari; & Ecclesiæ debere, /recte ita  
quaque & inane si feceris super his, à quoquacumq[ue] auctoritate  
scienter, /vel ignoranter contigerit attingari.  
Et nihilominus universis, & singulis dicti Regni loco-  
rum Ordinariis, in quorum dioecesibus Fratres Tertiarii  
Ordinis Minorum Conventualium hujusmodi pro tem-  
poate degent, per presentes coomitimus, & mandamus,  
ut per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis  
contenta quoscumque, ubi & quando opus fuerit, ac  
quoties pro parte Capuccinorum predicatorum, vel alio-  
rum quorum intererit, fuerint requisiti, solemniter pu-  
blicantes, facient auctoritate Nostra literas, & in eis con-  
tenta hujusmodi ab omnibus ad quas spectat, & specta-  
bit quomodolibet in futurum, sublati quocumque exem-  
ptionis privilegio, inviolabiliter obseruant, contradicto-  
res quolibet, & rebelles per prædictas, aliasque senten-  
tias, censuras, poenas, aliaque juris, & facti remedias, ap-  
pellatione postposita compescendo, ac legitimis super his  
habendis servatis processibus, ipsius tententias, censuras,  
poenas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam  
ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non ob-  
stantibus præmissis, ac Apostolicis, necon in Provincia-  
libus, & Synodalibus Conciliis editis specialibus, vel ge-  
neralibus Constitutionibus, & ordinationibus, necon  
statutis, & indultis, & literis Apostolicis, etiam sub qui-  
buscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam  
derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, &  
insolitis clausulis, necon irritantibus, & alis decretis,  
etiam Motu, scientia & potestatis plenitudine similibus,  
in genere, vel in specie, ac aliis quomodolibet concessis,  
approbatis, & innovatis, que omnia adversus præmissa  
nullatenus suffragari volumus, & contrariis quibuscum-  
que, aut si Fratribus Tertiariis prædictis, vel quibusvis  
aliis communiter, vel divisiim ab Apostolica sit Sede in-  
dultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non  
possint per literas Apostolicas non facientes plenam, &  
expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi  
mentionem. Volumus autem quod præsentium trans-  
lumpitis etiam impressis, manu publici Notarii subscri-  
ptis, & ligillo aliquius personæ in dignitate Ecclesiasti-  
ca constitutæ munitis eadem fides ubique in iudicio, &  
extra adhibeatur, que ipsis præsentibus adhiberetur, si  
essent exhibitz, vel ostensæ. Dat. Tusculi sub annulo Pisc.  
die 4. Octob. MDLXXXI. Pont. Nostri Anno 10. Gre-  
gor. Papa XIV. Ad perpetuam rei memoriam. B. Fran-  
cisci Confessoris Sodalitas.

**Io** dilectissima persona h[ab]itissime Ecclesiastice constituta  
munitissimam fidem utique in iudicio, & extra adhibe-  
tur, quae praesentibus adhiberetur, si essent exhibita, vel  
adserita.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Dicitur. P. A. 2.  
Piscatoris, die nona Decembris MDCXXI. Pontificis die 9. Dec.  
Nostri Anno primo.

**Ampliatio, & extensio facultatis concessæ Fratribus Minoribus Ordinis Sancti Francisci de Observantia Discalceatorum in Regnis Hispaniarum commorantium, nova loca erigendi, servata forma Sacrorum Canonum, & Concilii Tridentini, cæteris non obstantibus, ad Fratres ejusdem Ordinis circa montes degentes.**

Hujusmodi facultatis concessionem habebes supra in Parisiis V. confirmatione 27. Ad uberes, tom. 3. ubi noravi alia, sed plenius cornua eis assignata ad confirmationem Approbacionis Religionis dictorum Fratrum per Clementem VI. confirmationem 21. Religioni, tom. 1. faciam. Sed revocationem hujusmodi licentiarum (earum iamen quae effectum suum non sive leviter) vide habbitam per Sanctissimum Dominum nostrum Virbam VIII. infra in sua const. 25. Romanus, ubi noravi Canones prescribentes formato creditorum locorum Regularium.

G R E G O R I V S P A P A X V. Edita An. D.  
Ad perpetuam rei memoriam. 1621.

**A** Liis felicis recordationis Paulus Papa V. predecessor. Paul. V. con-  
sor noster per suas in simili forma Brevis sub die effit his Fr.  
quinta Septembri 1606. expeditas literas, motu pro- in Regno His-  
prio, & ex certa scientia, ac mera deliberatione suis, pan. facult.  
recipiendi no-  
dique Apostolica potestatis plenitudine, Ordinis Fra- us bea, ser-  
trum Minorum Sancti Francisci de Observantia Discal- vata forma  
ceatorum, seu Recollectorum nuncupatorum superio- facror. Can.  
ribus, ut ubique locorum domos, & monasteria, serva- S. C. Irid.  
ta forma sacrorum Canonum, & Concilii Tridentini, de f. 215. c. 3.  
sola licentia Ordinariorum, nullo aliarum personarum de Regulari.  
cujusvis Ordinis Regularium requisito consenseru, con- Hac Conf.  
dere, fundare, & erigere valerent, licentiam, & facul- f. sup. tom. 3.  
tatem concessit, & indulxit, prout in dictis literis, qua- num. 27. Ad  
rum tenores presentibus pro expressis habeti volumus,  
pleniùs continetur.

*Omissit resendum, quia illud habet in tom. 2. p. 2.*

**§.2.** Cum itaque, sicut dilectus filius Procurator Generalis eorumdem Fratrum Capuccinorum totius Ordinis hujusmodi nomine Nobis nuper exponi fecit, non nulli in Hispaniam, Galliam, & aliorum fortasse Regnum, & Provinciarum, necnon in aliquibus Italia partibus nomen, & habitum eorumdem Fratrum Capuccinorum sibi vendicent.

9.3. Nos præmissis quantum cum Domino possumus, obviare volentes, supplicationibus ejusdem procuratoris nomine Nobis super hoc humiliter porre&is inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Card. negotiis Regularium Præpolitorum consilio, locorum Ordinariis in eisdem Reginis, & Provinciis existentibus per præsentes commitimus, & mandamus, ne Nomen, vel Habitum præfatorum Fratrum Capuccinorum ab aliis quibusvis Religiosis, seu ejusdemcumque Ordinis, Societatis, vel Instituti Regularibus, sub quovis prætextu in posterum sibi vendicare, aut usurpare permittrant, sed Constitutiones Apostolicas dictorum Gregorii XIII. & Gregorii XIV. Prædecessorum hujusmodi per Ecclesiasticas censuras, & penas obseruari faciant.

**§.4.** Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.  
**§.5.** Volumus autem quod presentiam transumptis etiam impossibili modo, non possit habere nullum

*Bull. Mag. Tern. 111.*

*Annals. Mag. Tom. III.*

9.2. Nunc Nos ad uberes, & suaves fructus, quos citra montes coniornantes in militanti Ecclesia, cuius regimi- ni divina disponente clementia præsidemus, in dies affe- runt, mentis nostræ aciem convertentes, ad ea quæ eorum- dem Fratrum citra montes commorantium, & locorum Regularium augmento conducere possunt, libenter inten- ditus, prout conspicimus in Domino salubriter expedi- re. Itaque ultimè dictos Fratres Reformatos citra montes hujusmodi specialibus favoribus, & gratis prosequi vo- lentes, & eorum singulares personas à quibusvis excom- municationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesia- sticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine His Pont. pred. faciliam tem adit. Fr. in Hispania emporari. concessam ad Fr. citra montes extendi. cum membris gressu. legi etiam à dicto Paullo concessis.

quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet  
innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat con-  
sequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore  
consentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura  
deliberatione nostris, deque Apostolice potestatis pleni-  
tudine, Literas Pauli prædecessoris hujusmodi cum om-  
nibus in eis contentis clausulis, decretis, ac derogationi-  
bus, ad prædictos Fratres Reformatos citra montes com-  
morantes, ut præfertur, tenore praesentium extendimus,  
eorumdemque Fratrum citra montes commorantium  
Superioribus, ut ubique locorum citra montes domos,  
& monasteria, servata forma factorum Canonum, &  
Conc. Trid. de sola Ordinariorum licentia, nullo aliarum  
personarum cuiusvis Ordinis Regularium requisito con-  
fensi, condere, fundare, & erigere liberè, & lici-  
tè valeant, auctoritate Apostolica eamdem tenore  
praesentium licentiam, & facultatem concedimus, &